
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 007 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
ADJUDICAÇÕES....................................................................01
PORTARIA...............................................................................01

ADJUDICAÇÕES

ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017
Considerando o inteiro teor dos autos do processo administra-
tivo nº 001/2017, que deu origem a Dispensa de licitação nº 
001/2017, tendo por objeto a locação de um imóvel situado à 
Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, Lima Campos – MA, para 
o funcionamento do Centro Administrativo, o presidente, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo 
com o que dispõe o art.24, X, da lei 8.666/93, tendo em vista o 
resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, 
adjudica:
Vicente Curvina Neto, 173977520019 GEJUSPC/MA e CPF nº 
008.130.143-01, residente na Av. JK, nº401, Centro, Lima Cam-
pos - MA, pelo valor Mensal de R$ R$ 5.700,00 (cinco mil e 
setecentos reais), pelo período de 12 (doze) meses, totalizando 
um valor global de R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatro-
centos reais).
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 09 de janeiro de 2017.

Luiz Gonzaga da Silva Filho 
Presidente da CPL

Valmi Silva Junior
Membro da CPL

Laelson Amaro Oliveira
Membro da CPL

ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2017
Considerando o inteiro teor dos autos do processo administra-
tivo nº 002/2017, que deu origem a Dispensa de licitação nº 
002/2017, tendo por objeto a locação de um imóvel situado à 
Rua Newton Bello, nº 1.280, Centro, Lima Campos – MA, para 
o funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde, o presiden-
te, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de 
acordo com o que dispõe o art.24, X, da lei 8.666/93, tendo em 
vista o resultado apresentado no processo licitatório acima iden-
tificado, adjudica:
Josivaldo Sousa da Silva , RG nº 032885062007-6 GEJUSPC/
MA e CPF nº 767.927.733-87,  Rua Newton Bello , nº 1.280, 
Centro, Lima Campos - MA, pelo valor Mensal de R$ R$ 
1.500,00 ( um mil e quinhentos reais), pelo período de 12 (doze) 
meses, totalizando um valor global de R$ 18.000,00 ( dezoito 
mil reais).
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 09 de janeiro de 2017.

Luiz Gonzaga da Silva Filho
Presidente da CPL 

Valmí Silva Junior
Membro da CPL

Laelson Amaro Oliveira
Membro da CPL

ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2017
Considerando o inteiro teor dos autos do processo administra-
tivo nº 013/2017, que deu origem a Dispensa de licitação nº 
003/2017, tendo por objeto a locação de um imóvel situado à 
Avenida JK , Nº 286, Centro, Lima Campos – MA, para o fun-
cionamento da sala do Empreendedor, o presidente, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo com 
o que dispõe o art.24, X, da lei 8.666/93, tendo em vista o re-
sultado apresentado no processo licitatório acima identificado, 
adjudica:
Laercio Sales Neves, nº 13962762000-0 GEJUSPC/MA e CPF 
nº 930.735.853-20, residente na Av. JK, nº 286, Centro, Lima 
Campos - MA, pelo valor Mensal de R$ R$ 937,00 (oitocentos 
e oitenta reais), pelo período de 12 (doze) meses, totalizando um 
valor global de R$ 11.244,00 (onze mil, duzentos e quarenta e 
quatro reais).
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 09 de janeiro de 2017.

Luiz Gonzaga da Silva Filho 
Presidente da CPL

Mércia de Sousa Silva
Membro da CPL

Laelson Amaro Oliveira
Membro da CPL

Portaria n° 09 01 001/2017
            Concede licença que especifica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Sandra Cristina Sousa Silva 
Rodrigues, funcionária do quadro permanente desta municipali-
dade, na função de Agente Comunitária de Saúde, lotada na Se-
cretaria Municipal de Saúde, 120 (cento e vinte) dias de Licença 
para Gestação, de acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 
de agosto de 1989, seção IV, art. 51 e 52, retroagindo seus efeitos 
para o dia 27/12/2016 e encerrando no dia 27 de Abril de 2017.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 09 de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 



          TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2017                                                                                DIÁRIO MUNICIPAL  2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E 
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br


